
 

 

COMUNE DI ROVERE’ VERONESE 
  Provincia di Verona 

 
 
 
 

DECRETO N. 6 DEL 31-12-2024 
 
 

Oggetto: Nomina Nucleo di Valutazione in forma monocratica triennio 2025/2027, 
eventualmente rinnovabili per ulteriori 3 (tre) anni. 

 
 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 150/2009 di attuazione della Legge n. 15/2009 in materia di 
ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche 
Amministrazioni, che prevede l’obbligo per gli Enti Locali di rivedere ed aggiornare le forme 
di controllo interno ed i modelli di valutazione del personale, nonché della performance delle 
strutture organizzative, individuando i soggetti competenti nel processo di misurazione e 
valutazione della Performance; 
 
VISTO il Regolamento comunale sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 02/04/2009 e successivamente modificato; 
 
DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 06/03/2017 è stato 
modificato il Capo X intitolato “Adeguamento ai principi del D.Lgs. n. 150/2009”, con 
particolare riguardo all’organismo comunale di valutazione; 
 
CONSIDERATO che con la modifica al Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 
servizi si è inteso sostituire l’Organismo comunale di Valutazione (OCV) con un Nucleo di 
Valutazione (NDV), organo monocratico, con particolari competenze specialistiche, nel 
rispetto dell’autonomia in materia di attività di controllo interno riconosciute agli Enti Locali, 
ai sensi dell’art. 147 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTA la determinazione n. 309 del 12/12/2024 con la quale veniva approvato l’avviso 
pubblico per la nomina del nucleo di valutazione del Comune di Roverè Veronese per il 
triennio 2025/2027 e la conseguente procedura espletata; 
 
DATO ATTO che sono pervenute al protocollo dell’Ente n. 2 (due) dichiarazioni di 
disponibilità e candidatura alla procedura acquisite rispettivamente con n. 8959 e n. 9056; 
 
RILEVATO che il costo proposto risulta congruo rispetto alle attività richieste al Nucleo di 
Valutazione, anche in ragione delle capacità e del curriculum del professionista da incaricare; 
 
TENUTO CONTO che è necessario procedere alla individuazione del NDV con le funzioni 
ed i compiti di cui all’art. 7 del D.Lgs. n. 150/2009; 
 



RICHIAMATE le delibere della Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e l’Integrità 
delle Amministrazioni Pubbliche n. 121/2010 e 23/2012; 
 
PRESO ATTO di quanto disposto dalla deliberazione della CIVIT 21/2012 in merito alla 
competenza per la nomina dell’organismo di valutazione negli Enti Locali; 
 
VISTI:  
 il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali”, modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;  
 il D.Lgs. 27/10/2009 n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni”;  

 il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 il vigente Statuto comunale;  
 il vigente Regolamento comunale in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi;  
 
 

DECRETA 
 

1. di affidare l’incarico di Nucleo di Valutazione (NDV) monocratico al dott. Gianluca 
Bertagna, nato a Mantova il 01/05/1970, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni 
contenute nel D.Lgs. n. 150/2009 e del Testo unico degli Enti locali; 
 

2.  di dare atto che nomina ha durata per gli anni 2025/2027 (fino al 31/12/2027, 
eventualmente rinnovabili per ulteriori 3 (tre) anni), salvo revoca per gravi e giusti 
motivi; 
 

3. di riconoscere al dott. Gianluca Bertagna il compenso annuo previsto nell’avviso 
pubblico approvato con determinazione n. 309 del 12/12/2024 prevedendo che 
l’incarico non comporta l’instaurazione di alcun rapporto di lavoro subordinato; 
 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessato e di darne 
comunicazione ai componenti della Giunta Comunale ed ai Responsabili di Area, 
incaricati di Elevata Qualificazione; 
 

5. di disporre la pubblicazione del presenta atto all’Albo Pretorio On Line e sulla Sezione 
“Amministrazione Trasparente”, sub sezione “Personale - OIV”, in ottemperanza a 
quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 e successive modificazioni. 

 
 
 
 
       IL SINDACO 
            MARCOLINI STEFANO 
 
 


